
MINISTERIO DE ECONOMIA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL E

INTERNACIONAL Nº 01/2019

Proyecto: “Pavimentación Rutas Provinciales N° 3, N° 31, N° 32, N° 36 y N° 39 - Provincia de
Santa Fe”.

La presente licitación implica la ejecución y el financiamiento total o parcial, de cinco obras de
pavimentación de Rutas Provinciales:

• RP N° 3 – Tramo I “Los Tábanos/Cañada Ombú”, Tramo II “Cañada Ombú/Los Amores” y Tramo
III “Los Amores/Paralelo 28 -Limite con la Provincia de Chaco” – Dpto. Vera.

• RP N° 31 – Tramo “Ejido urbano de la localidad de Tartagal, hasta la Ruta Provincial Nº 3, en las
proximidades de la localidad de Intiyaco, - Departamento Vera.

• RP N° 32 – Tramo “Intersección con la RP Nº 31, en la localidad de “Tres Bocas” hasta la
intersección con la calle 25 de Mayo de la localidad de “Villa Ana” – Departamento. General
Obligado.

• RP N° 36 – Tramo entre “Colonia Sager y la Ruta Nacional Nº 11”, Departamentos San Javier y
Vera.

• RP N° 39 - Tramo “Límite departamental San Cristóbal/San Justo (Río Salado) y la R.P. N° 2” –
Departamento San Cristóbal.

Los oferentes podrán presentar ofertas por cada una de las rutas licitadas, y/o por la totalidad de
ellas,  siempre  cotizadas  en  forma  independiente.  Se  admitirá  como  alternativa  ofertar
conjuntamente 2 rutas de ejecución conjunta y simultánea.

Se aclara que un mismo oferente no podrá ser adjudicatario de más de dos rutas.

INFORMACIÓN ADICIONAL

Se podrá solicitar información adicional en la Unidad de Gestión (UG) y/o en la página web de la
Provincia: www.santafe.gov.ar y además se podrán consultar los documentos de licitación de 8:00
a 13:00 hs. en la Mesa de Entradas de la UEP, Av. Pte. Arturo Illia Nº 1151, 8vo. Piso - (C.P. 3000)
Santa Fe, Tel/fax: 00 54 342 4506863/5 - Email: uepsantafe@santafe.gov.ar.

Recepción de ofertas:

Hasta las 13.00 hs. del día anterior a la apertura de ofertas en las oficinas de la Unidad de
Gestión, Avenida Arturo Illia Nº 1151, 8vo Piso.



Hasta las 10.00 hs. del día de la apertura de ofertas en el lugar de apertura que se indica más
abajo.

Garantía de la oferta:

1% del monto del Presupuesto Oficial:

Ruta RP. N° 3 $ 15.126.108,24

Ruta RP N° 31 $ 5.917.732,15

Ruta RP. N° 32: $ 6.148.512,42

Ruta RP. N° 36: $ 5.024.106,84

Ruta RP. N° 39: $ 10.376.071,94

Plazo de construcción:

Ruta RP. N° 3: 24 meses

Ruta RP N° 31: 15 meses

Ruta RP. N° 32: 15 meses

Ruta RP. N° 36: 12 meses

Ruta RP. N° 39: 24 meses

Precio del pliego:

Sin costo - Será entregado por la UG en soporte magnético (CD), o podrá descargar de la página
web de la Provincia/portal licitaciones.

Presupuesto oficial (A valores de mayo de 2019):

Ruta RP. N° 3: Pesos Mil Quinientos Doce Millones Seiscientos Diez Mil Ochocientos Veinticuatro
con Veintiocho Centavos ($.1.512.610.824,28).

Ruta RP N° 31: Pesos Quinientos Noventa y Un Millones Setecientos Setenta y Tres Mil Doscientos
Catorce con Ochenta y Cuatro Centavos ($ 591.773.214,84).

Ruta RP. N° 32: Pesos Seiscientos Catorce Millones Ochocientos Cincuenta y Un Mil Doscientos
Cuarenta y Uno con Sesenta y Un Centavos ($ 614.851.241,61).

Ruta RP. N° 36: Pesos Quinientos Dos Millones Cuatrocientos Diez Mil  Seiscientos Ochenta y
Cuatro con Cuarenta y Seis Centavos ($ 502.410.684,46).



Ruta RP. N° 39: Pesos Mil Treinta y Siete Millones Seiscientos Siete Mil Ciento Noventa y Cuatro
con Veintiún Centavos ($ 1.037.607.194,21).

Fecha y lugar de apertura:

30/06/2019- 10.00 hs. en el Salón Blanco de la Casa de Gobierno, calle 3 de Febrero Nº 2649,
ciudad de Santa Fe - Provincia de Santa Fe- República Argentina.

S/C 28667 Jun. 10 Jun. 12

MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01807-0000167-6

LICITACIÓN PUBLICA para  contratar  la  ejecución  de  la  obra:  “AMPLIACIÓN DEL  SISTEMA DE
TRATAMIENTO DE AGUA DE RÍO PARA LA LOCALIDAD DE TOSTADO - DEPARTAMENTO 9 DE JULIO -
PROVINCIA DE SANTA FE”.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 31.421.724,17.-

PLAZO DE EJECUCIÓN: 4 (CUATRO) MESES

REQUISITOS INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:

Sellado de Ley: $ 270,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad 300 “OBRAS DE SANEAMIENTO”

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 62.843.448,34.-

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL EN LA ESPECIALIDAD:

300“OBRAS DE SANEAMIENTO”

$ 62.843.448,34.-

FECHA Y LUGAR DE APERTURA:

Día: 31 de Julio de 2019



Hora: 11.00 horas

Lugar:  Dependencias  de  la  Cooperativa  de  Provisión  de  Agua  Potable,  Vivienda  y  Servicios
Asistenciales de Tostado Limitada, sito en calle Pte. Perón Nº 1974, de la Localidad de Tostado,
Provincia de Santa Fe.-.-

ADQUISICIÓN DE LAS BASES DE LA LICITACIÓN: Todo interesado en concurrir a la Licitación podrá
acceder gratuitamente al legajo de Obra publicado a tal efecto en el portal Web Oficial de la
Provincia de Santa Fe. Pag. Web: www.santafe.gov.ar

ORGANISMO CONTRATANTE: MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE

General López 3074 - Piso 3 - SANTA FE - T.E. Nros.: 4573145

CONSULTAS: eypsaneamiento@santafe.gov.ar

S/C 28664 Jun. 10 Jun. 12

__________________________________________

MINISTERIO DE SALUD

HOSPITAL ESCUELA EVA PERÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 008/2019

Expte. 25677

Objeto: Regulación Red Interna de Gas Natural, Etapa II, solicitada por Recursos Físicos.

Destino: Mantenimiento Hospital Escuela Eva Perón. - Avda. San Martín N° 1645 – Granadero
Baigorria.

Día de Apertura: 24/06/2019 – Hora: 10:00.

Valor del Pliego: $ 644,80 (pesos: seiscientos cuarenta y cuatro con 80/00).

El pliego deberá hacerse efectivo mediante depósito en la cta. cte. Nº 5805/03 del Nuevo Banco
de Santa Fe (Sucursal 001 Lisandro de la Torre).

Sellado Fiscal: $ 270,00 (pesos doscientos setenta c/00/100).

Lugar de Apertura e Informes: Secretaría Financiera – Hospital Escuela “Eva Perón” Avda. San
Martín 1645 – (2152) Granadero Baigorria – Santa Fe – De lunes a viernes de 8:00 a 12:00 – Tel.
0341 – 4711780.



Los Pliegos podrán consultarse en el sitio web de la provincia de bajo el título “compras”.

$ 90 392741 Jun. 10 Jun. 11

TERMINAL DE

ÓMNIBUS ROSARIO

- EMPRESA DEL ESTADO

MUNICIPAL

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3/2019

Objeto: Explotación, provisión, instalación, mantenimiento y de elementos de publicidad en el
predio de la Terminal de Ómnibus Mariano Moreno.

Valor del pliego: $ 3.500.

Consultas  y  venta  de  pliegos:  Oficina  de  Administración  de  la  Estación  Terminal  Rosario  –
Caferatta 702 - 2do. Piso - Rosario hasta el día 28 junio de 2019.

Recepción de las ofertas: Oficina de administración de la Estación Terminal Rosario - Caferatta
702 - 2do. Piso - Rosario.

Fecha y hora de entrega de las ofertas: 1 de julio de 2019 hasta las 10 Hs. o posterior día hábil.

Fecha y hora de apertura de los sobres: 1 de julio de 2019 a las 11 Hs. o posterior día hábil.

$ 450 392689 Jun. 10 Jun. 25


